(absorbente) y ACESA (absorbida), mediante la cual la 

primera adquiere, por sucesión universal, la totalidad de los derechos y 

obligaciones de ACESA, incluyendo las participaciones de esta en la Sociedad. 

Por lo expuesto, Abertis Autopistas España S.A. se convirtió en titular de 

cincuenta y dos millones ciento setenta y seis mil ciento treinta y seis 

(52.176.136) acciones Clase A, y de dieciséis millones cuatrocientos veintitrés 

mil quinientos sesenta y ocho (16.423.568) acciones Clase B de la Sociedad, 

equivalente al 42,87% del Capital Social y 49,99% de los derechos a voto de la 

Sociedad. 

La compañía es pionera en España en el desarrollo de la primera red de 

autopistas de peaje y líder en la gestión de infraestructuras de transporte y